ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА N 1713
Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН

23 мая  2017 года

ПРИСУТСТВУЮТ: 14 членов совета из 21-го:
Новиков И.Д., Ковалев Ю.А., Бурдюжа В.В., Дагкесаманский Р.Д., Дорошкевич А.Г.,
Каленский С.В., Ковалев Ю.Ю., Ларионов М.Г., Лукаш В.Н., Новиков Д.И., Попов М.В.,
Чашей И.В., Шишов В.И., Щекинов Ю.А.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Алексеевой Софьи Александровны  «Определение
содержания углерода и натрия у звезд спектральных классов В-К с учетом отклонений
от локального термодинамического равновесия», представленной на соискание ученой
степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.03.02 (астрофизика
и звездная астрономия).
       Работа выполнена в Институте астрономии Российской Академии наук (ИНАСАН),
г. Москва.
Руководитель: Машонкина Людмила Ивановна, д.ф.-м.н., зав.отделом нестационарных
звезд и звездной спектроскопии, ИНАСАН, г. Москва.
Официальные оппоненты:
                  Ламзин Сергей Анатольевич --- доктор физико-математических наук,
ведущий научный сотрудник лаборатории новых фотометрических методов
Государственного астрономического института им. П.К.Штернберга  Московского
государственного университета им. М.В. Ломоносова, г. Москва.
                  Коротин Сергей Анатольевич  --- доктор физико-математических наук,
ведущий научный сотрудник Крымской астрофизической обсерватории Российской
Академии наук, пос. Научный, Республика Крым, РФ.
Ведущая организация:
           Федеральное  государственное  автономное  образовательное  учреждение
высшего  образования  «Казанский  (Приволжский)  федеральный  университет»,
г. Казань.

Заслушаны заключение организации (ИНАСАН), где выполнена работа,  отзывы научного
руководителя, ведущей организации, оппонентов, ответы соискателя на замечания в
отзывах и на вопросы присутствующих на защите. Все отзывы и заключение ИНАСАН
положительные.

РЕШИЛИ:  по результатам защиты диссертации присудить Алексеевой Софье
Александровне ученую степень кандидата физико-математических наук.

При проведении тайного голосования  диссертационный совет в количестве 14 человек,
из них 14 докторов наук по специальности 01.03.02 (астрофизика и звездная астрономия),
участвовавших в голосовании, из 21 человека, входящих в состав совета, проголосовали:
за присуждение ученой степени – 13, против присуждения ученой степени – 0,
недействительных бюллетеней – 1.

Председатель заседания,
заместитель председателя диссертационного совета
член-корр. РАН                                                                                                    И.Д. Новиков

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор физ.-мат. наук                                                                                          Ю.А. Ковалев
26.05.2017 г.